.',=--:------f\Orovado por unanimldade( qx.o

Oficle-se.

Praça coronel João Rosa, 26, centro, Piedade SP.
CEP 18170-000 - tel.fax. (15) 3244-1377/2933

/

-r..:"
::<Jo •..-)-I :1:)c.\ :.:;
1;-) :1:)o ;:or :0o
.:;:. ~o '-
1)1 z;......•....

(").•....
1--1

J=' -o
t··)

I)
.•.... r
-, Cl:z: ,...,
o .".:= -c", ....•r·.) rn'::1 o.... :Dc! o
•....•. !TI
(1)...:;:.
-.J

./
CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE

~
Senhor Presidente:

REQUERIMENTO N° fc.9~/2010.

REQUEIRO obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário,
seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal de Piedade, para que encaminhe a este
Legislativo as seguintes informações relacionadas aos repasses e aplicações dos
recursos do FUNDEB no período de janeiro a outubro/20IO.

1) Qual o valor do repasse?
2) Qual o total aplicado?
3) Do montante aplicado favor informar separadamente os 40%, e os 60%

destinados aos profissionais do magistério?
4) Com relação aos 600/0,caso exista saldo, qual o valor?
5) Quantos professores a rede possui? Favor informar por categoria, ou seja, de

creche, fundamental, pré-escola, etc ..
6) Quais os profissionais que tem direito ao bônus? Favor informar a quantidade

por cargo.

Justificativa:

Como estamos chegando ao final do exercicio é importante para nós vereadores
termos essas informações em mãos, uma vez que, sempre nesse período somos
questionados pelas professoras se haverá, ou não, algum resíduo do bônus para ser
dividido e principalmente pelo fato que é nosso dever acompanharmos a aplicação
dos recursos recebidos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 24 de novembro de 2010.

/-f
vercad~LSGÍN C

or, SEG. 240/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Paço Municipal "Messias Rolim da Silva"

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro
CEP: 18.170-000 - Caixa Postal: 243 - PIEDADE - SP

FonelFax: (15) 3244-8400

Piedade, 9 de dezembro de 2010.

REFERÊNCIA
Requerimento n.? 182/10

VEREADOR
Adilson Castanho

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, sobre repasses e aplicações do
FUNDEB , no período de janeiro a outubro) 2010 , juntamos os esclarecimentos
da Diretoria Municipal de Educação.

Na oportunidade ,
consideração e apreço.

nossos protestos e

l:=t
o
U1..t:;..
._J
- . .1

Exmo. Senhor
Décio Alves Vieira
DO. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N E S T A.

..•..
t·.)
o~

•.....
( ...j..